1

令和２年度 第１２回保健学研究科教授会議事要旨

日 時   令和３年１月１３日（水）13：30～13：53

場 所  医歯学総合研究科会議室（医歯学総合研究科棟３・２階）

出席者  ２３人

欠席者  なし

議 題
【共通議題】
１．カリキュラム・ポリシーの一部改訂について

研究科長から、カリキュラム・ポリシーの一部改訂について諮られ、運営委員長から、資

料１に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

【前期課程議題】
２．修士論文等審査委員会の設置について

研究科長から、修士論文等審査委員会の設置について諮られ、運営委員長から、資料２に

基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

【後期課程議題】
３．学位論文及び最終試験の合否について

研究科長から、学位論文及び最終試験の合否について諮られ、運営委員長及び審査委員会

主査から、資料３に基づき説明があった。
引き続き、研究科長から投票に関する説明があり、無効票は「否」として取り扱うことが

確認され、投票が行われた。
投票結果に基づく審議の結果、以下のとおり承認された。

・課程博士 学位申請者１名のうち「合格者」１名

 （投票結果）

・学位論文：有効投票数 23【合（23）否（0）】、無効投票数 0、合計投票数 23
   ・最終試験：有効投票数 23【合（23）否（0）】、無効投票数 0、合計投票数 23

また、博士論文のインターネット公表について、運営委員長から、同資料に基づき説明が

あり、審議の結果、以下のとおり承認された。

・申請者１名のうち、「可」とする者１名

４．学位論文の受理及び審査委員候補者について

研究科長から、学位論文の受理及び審査委員候補者について諮られ、運営委員長から、資

料４に基づき説明があり、審議の結果、学位論文の受理について、以下のとおり承認された。

・申請者 1 名のうち、「可」とする者 1 名

また、審査委員候補者について、原案どおり承認され、学位論文審査委員会を設置するこ

ととした。

2

【後期課程報告】
１．研究論文検討結果について

運営委員長から、研究論文検討結果について、資料５に基づき報告があった。

【共通報告】
２．令和 2 年度第 12 回及び第 13 回保健学研究科運営委員会

運営委員長から、令和 2 年度第 12 回及び第 13 回保健学研究科運営委員会について、資料

６に基づき報告があった。

・最後に、令和２年度第１１回保健学研究科教授会議事要旨を確認した。